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آلفابت یک شرکت آمریکایی چندملیتی است که به 
عنوان سومین شرکت بزرگ فناوری از نظر درآمدی 
و نیز چهارمین شرکت بزرگ دنیا از نظر ارزش بازار 
شناخته می شود. آلفابت را مادر شرکت گوگل و برخی 
دیگر از زیرمجموعه های این شرکت بزرگ می دانند و 
یکی از پنج غول فناوری جهان در کنار آمازون، اپل، متا 
و مایکروسافت قرار دارد. در اکتبر 2015، گوگل برنامه 
خود را برای ایجاد یک شرکت هلدینگ به نام آلفابت 
اعلام کرد. آلفابت برای بازسازی ساختار گوگل با انتقال 
شرکت های تابعه از گوگل به آلفابت ایجاد شد و در نتیجه 

دامنه گوگل را محدود کرد. 

آلفابت، شرکت مادر گوگل با سرمایه گذاری هایی که در سال 2023 روی توسعه هوش مصنوعی انجام داده، یکی از غول های فناوری دنیا محسوب می شود  

R&D هزینه 44 میلیارد دلاری آلفابت روی
رشد 5.3۲ درصدی 

درآمد در ۲۰۲3
همان طور که گفتیم، شرکت آلفابت سومین شرکت برتر دنیا از نظر درآمد 
یم، درآمد سالانه  گر از سال 2020 در نظر بگیر ی که ا شناخته می شود به طور
این شرکت برای سال 2020 حدود 182 میلیارد و 527 میلیون دلار درآمد را 
به خود اختصاص داد که در مقایسه با سال 2019 حدود 9.78 درصد رشد 
نشان می دهد. به گزارش macrotrends، درآمد سالانه این شرکت همچنین 
در سال 2021 به رقمی بالغ بر 257 میلیارد و 637 میلیون دلار رسید که نسبت 
به سال 2020 رشد 41.15 درصد داشته است. در این میان، کل درآمد سالانه 
آلفابت در سال 2022 با 9.78 درصد افزایش نسبت به 2021 به چیزی بالغ 
بر 282 میلیارد و 836 میلیون رسید. در آخرین درآمد ارائه شده از سه ماهه 
سوم 2023 از این شرکت، رقم درآمد به 76 میلیارد و 693 میلیون دلار رسید 
که نسبت به میانگین سالانه 11 درصد رشد داشته است. در این میان، 
کل درآمد سالانه شرکت در پایان سه ماهه سوم 2023 معادل 297 میلیارد 
که نسبت به میانگین سالانه، با رشد 5.32 درصدی  و 132 میلیون شده 
روبه رو شد. کل درآمد خالص آلفابت در سه ماهه سوم سال 2023 حدود 
19 میلیارد و 689 میلیون دلار برآورد شد که نسبت به سال گذشته 41.55 
درصد رشد کرده بود. کل درآمد خالص این شرکت در انتهای سال 2023 به 
چیزی بالغ بر 66 میلیارد و 732 میلیون دلار رسید که در مجموع میانگین 
سالانه 0.39 درصد کاهش نشان می دهد. این درآمد خالص در سال 2022 
که نسبت به سال 2021 با کاهش  به 59 میلیارد و 972 میلیون دلار رسید 

21.12 درصدی روبه رو بوده است. 

   R&D آلفابت، ۰.۱۱ درصد کل GDP آمریکا
ی تحقیق و  ی دنیا، به طور قطع رو آلفابت به عنوان یکی از غول های فناور
ی بالایی کرده که ماحصل آن رشد مطالعات  توسعه )R&D( سرمایه گذار
و تبدیل آن به تولید محصول و رشد این فرآیند شده است. طبق آخرین 
ی R&D در سه ماهه  ینه آلفابت رو آمار به دست آمده از این شرکت، نرخ هز
که در مقیاس  سوم 2023 حدود 11 میلیارد و 258 میلیون دلار برآورد شد 
ینه کرد این  سالانه رشد 9.59 درصدی داشته است. اما در بررسی کل هز
ی R&D در سال 2023، باید گفت این رقم در میانگین سالانه با  شرکت رو
رشد 14.87 درصدی به 43 میلیارد و 581 میلیون دلار رسیده است. نرخ 
یکا در سال 2023 چیزی حدود 40 هزار میلیارد دلار تخمین زده  GDP آمر
که آلفابت برای تحقیق و توسعه خود  ینه ای  که با توجه به میزان هز شد 
انجام داده، 0.11 درصد از کل GDP این کشور را به خود اختصاص داده 
است. نرخ تحقیق و توسعه این شرکت در سال 2022 حدود 39 میلیارد 
و 500 میلیون دلار برآورد شده بود که نسبت به سال 2021 با 25.15 درصد 

افزایش روبه رو شده بود. 

همکاریآلفابتبادانشگاهها

سرمایه گذاری ۱۲ میلیون دلاری در تقویت امنیت سایبری
آلفابت به عنوان شرکت مادر گوگل، در سال 2023 اعلام کرد برنامه 
تحقیقاتی سازمانی امنیت سایبری گوگل قرار است 12 میلیون دلار برای 
کوسیستم امنیت سایبری و تبدیل نیویورک به عنوان پیشگام در  تقویت ا
دنیا در این حوزه اختصاص دهد. این مبلغ قرار است صرف تحقیقات 
پیشرفته انجام شده در چهار موسسه آموزش عالی شهر شود. همچنین 
برای گسترش فرصت های آموزشی برای دانشجویانی که به دنبال کسب 
مدرک پیشرفته در امنیت سایبری هستند، مورد استفاده قرار خواهد 
گرفت. طبق تعهدی که گوگل داده، قرار است دانشگاه های کلمبیا، 
دانشگاه سیتی نیویورک، کورنل و دانشگاه نیویورک هر کدام یک میلیون 
دلار بودجه به طور سالیانه تا سال 2025 برای پیشرفت همین اهداف 
یافت کنند. این بودجه تا سال 2025 حدود 90 پروژه تحقیقاتی مشترک  در
کوسیستم های  را در زمینه هایی با تحقیقات بیشتر در راستای توسعه ا
دیجیتال امن تر مورد حمایت قرار می دهد. این بودجه همچنین توسط 
ی  دانشگاه ها برای کمک به رشد برنامه های امنیت سایبری، تقویت نیرو
کار آینده و حمایت از گروه هایی که در حوزه سایبری حمایت کافی 

یافت نکرده اند، مورد استفاده قرار می گیرد.  در

   تقویت زیرساخت های بزرگ ترین دانشگاه آنلاین 
جهان

ی »تک« را در سال 2023 به عنوان یکی از بزرگ ترین  گوگل، دانشگاه فناور

شرکای خود معرفی کرد. بزرگ ترین دانشگاه دیجیتال جهان در بین سه 
درصد شرکت هایی قرار دارد که به دلیل نتایج به دست آمده، سطح 
عملکرد و کیفیت خدمات آنلاین به عنوان شرکای برتر گوگل شناخته 
ی آن در کمتر از 3  می شوند. این دانشگاه با توجه به اینکه بارگذار
ثانیه اتفاق می افتد، به عنوان بهترین دانشگاه آنلاین جهان معرفی 
، گوگل به واسطه این موسسه آموزشی، قرار است  شده و از این رو
خدمات دیجیتال را با بالاترین کیفیت ارائه دهد؛ تعهدی که از طریق 
ی در بازار تحقق می یابد و به آن  پیشرفته ترین پلتفرم یادگیری مجاز
اجازه می دهد به دانشگاهی با رتبه برتر جهان تبدیل شود. معیارهایی 
که گوگل برای انتخاب این شریک دانشگاهی خود در نظر گرفته، شامل 
، بازار آموزش  ی خدمات و محصولات است. طبق آمار تنوع و بهینه ساز
الکترونیکی از مرز 250 هزار میلیون دلار فراتر رفته و رشد این صنعت 
ی »تک«  در 5 سال آینده 15 درصد در سال خواهد بود. دانشگاه فناور
ی معرفی شده  کادمیک و فناور مهم ترین شرکت دانشگاهی در زمینه آ
ی با این دانشگاه، قرار است در راستای تقویت  است. گوگل در همکار
عملکرد و زیرساخت های دیجیتال دانشگاه فعالیت کرده و آن را به 

ی پیشرو در جهان معرفی کند.  عنوان یکی از شرکت های فناور

   اعطای گواهینامه گوگل به دانشجویان تگزاسی
دانشگاه تگزاس در »پرمین بیسین« از دانشگاه های سیستم دانشگاه 

ی و مشارکت با  تگزاس در ایالت تگزاس است. گوگل در همکار
این دانشگاه قرار است مدرک معتبری را به دانشجویان اعطا کند. 
ن پرداخت  گواهینامه های گوگل حین کار در مقطع کارشناسی و بدو
ینه اضافی ارائه می شود و دانشجویان دوره ای را که باید برای کسب  هز
گواهینامه سپری کنند، در کلاس های دانشگاهی می گذرانند. از این 
، هزاران دانشجو در هشت موسسه دانشگاهی دانشگاه تگزاس  رو
یافت کنند. این پروژه  این فرصت را دارند که گواهینامه گوگل را در
درواقع یک طرح آموزش آنلاین است که گواهینامه های حرفه ای را به 
یان ارائه می دهد. دانشجویانی که دوره گواهینامه را تکمیل  دانشجو
ی کسب می کنند که می تواند منجر به اشتغال  می کنند، اعتبار
یه و تحلیل داده، تجارت  ی مانند تجز آنها در زمینه های فناور
 ... ی اطلاعات و یابی دیجیتال، پشتیبانی فناور الکترونیک، بازار
شود. دو کلاس هم مخصوص همین طرح در دانشگاه برگزار می شود 
که دانشجویان می توانند برای کسب این گواهینامه در آن شرکت 
ی و هم آنلاین  کنند. دانشجویان در این دوره که هم به طور حضور
یابی دیجیتال را در کالج  یه و تحلیل بازار برگزار می شود، آموزش تجز
 Data Analytics Google کسب و کار تکمیل می کنند و گواهینامه 
را به دست می آورند. دانشجویانی هم که دوره جامعه شناسی را 
در کالج علوم و هنر می گذرانند، گواهینامه Design Google را 

یافت می کنند.  در

ــبات  ــون دلاری در محاس ــارکت 5۰ میلی    مش
ــو گو و توکی ــیکا ــگاه ش ــا دانش ــی ب کوآنتوم

ی های خود با دانشگاه ها، خبر  گوگل در یکی از تازه ترین همکار
ی در پروژه محاسبات کوانتومی با  از مشارکت خود در همکار
گو و دانشگاه توکیو داده و متعهد به پرداخت  دانشگاه شیکا
ی طی 10 سال شده است که گوگل  بودجه ای 100 میلیون دلار
50 میلیون دلار  متعهد به پرداخت نیمی از این مبلغ یعنی 
ی موضوعات  شده است. این سه در کنار یکدیگر قرار است رو
رایانه های  توسعه  تا  کنند  ی  تحقیقاتی حیاتی سرمایه گذار
کوانتومی مقاوم به خطا را سرعت بخشند. آنها قرار است از 
کرده و تجارت  تبادل محققان و ایده ها با یکدیگر حمایت 
کار نسل بعدی  ی  کوانتومی را ارتقا دهند و نیز نیرو رایانش 
موردنیاز برای انجام تحقیقات در این حوزه را آموزش دهند. 
یت هوش مصنوعی کوانتومی گوگل برای  ی با مأمور این همکار
ساخت کامپیوتر کوانتومی در مقیاس بزرگ انجام خواهد شد. 
این کامپیوتر قادر به انجام محاسبات پیچیده خواهد بود. این 
، پتانسیل بالایی را در حوزه های مختلفی چون شناسایی  کار
ــه  ، ارائ ــر مولکول های داروهای جدید، طراحی باتری های پایدارت
یع پیشرفت های تحقیقات  امنیت اطلاعات قوی و نیز تسر

علمی ارائه می دهد. 

، بخش سیستم های ابری شرکت آلفابت )گوگل( مشتریان  به گزارش رویترز
ی خود یعنی هوش مصنوعی  مختلفی را برای آزمایش جدیدترین فناور
ی  مولد در نظر می گیرد. اوبر از جمله شرکت هایی است که در همکار
با گوگل قرار است بخش سیستم های ابری این شرکت را مورد آزمایش 
خود قرار دهد. یا رستوران فست فود Wendy نیز قرار است برای رسیدگی 
به سفارشات مشتریان خود از این سیستم استفاده کند. گوگل که در 
این پروژه هوش مصنوعی خود قرار است با شرکت OpenAI به رقابت 
بپردازد، این سیستم را برای آزمایش، به طور رایگان در اختیار مشتریان 

خود قرار داده است. 

   همکاری گوگل و انویدیا برای توسعه زیرساخت 
و فعالیت های ابری

ش  گستر ی  ا بر  » یا ید نو ا « کت  شر و  گل  گو ی  بر ا ی  سیستم ها

ی  محاسبات، نرم افزار و خدمات هوش مصنوعی پیشرفته، همکار
یدیا«  ی هوش مصنوعی مولد »انو خود را توسعه می دهند. فناور
گوگل مورد  DeepMind  و تیم های تحقیقاتی  که از سوی شرکت 
یان  کنون توسط مشتر ی شده و ا گرفته، بهینه ساز استفاده قرار 
سیستم های ابری گوگل در دنیا مورد استفاده قرار می گیرد. گوگل 
یرساخت ها و نرم افزار هوش  یدیا در تازه ترین مشارکت خود، ز و انو
کردند تا مدل های  یان خود معرفی  مصنوعی جدیدی را به مشتر
ی علم داده  کار بزرگی را برای هوش مصنوعی مولد و حجم های 
ز  ا جدید  ارهای  فز نرم ا و  ر  ا فز سخت ا ادغام  در  بسازند.  یع  سر
گذشته  که طی دو سال  یدیا استفاده می شود  ی های انو ر فناو
گوگل به  گوگل و تیم های تحقیقاتی    DeepMind توسط شرکت 
یدیا با سیستم های  گسترده انو ی  گرفته شده است. همکار کار 
ابری گوگل به توسعه دهندگان کمک می کند تا فعالیت خود را با 

ی  که بهره ور گسترش دهند  یرساخت ها، نرم افزارها و خدماتی  ز
ینه ها را کاهش می دهند. سیستم ابری گوگل  ی را افزایش و هز انرژ
یت و  ی در هوش مصنوعی برای تقو سابقه طولانی در ایجاد نوآور
ی  ی از محصولات گوگل رو ی دارد. بسیار سرعت بخشیدن به نوآور
ی  یدیا ساخته و ارائه می شوند و بسیار گرافیکی انو پردازنده های 
یدیا برای توسعه هوش  یع انو یان به دنبال محاسبات سر از مشتر

مصنوعی هستند. 

SAP در زمینه     مشارکت گوگل با شرکت 
هوش مصنوعی

ی آلمانی SAP قرار  گوگل در مشارکت جدید خود با شرکت نرم افزار
است به شرکت ها در استفاده از قدرت داده و هوش مصنوعی مولد 
کند. این شرکت، ابر داده های یکپارچه را با راه حل های  کمک 

هوش مصنوعی ترکیب می کند تا راه حل های صنعتی مولد مبتنی 
ی  که از حوزه خودرو آغاز می شود، راه انداز بر هوش مصنوعی را 
یان خود در  کمک به مشتر کند و قابلیت های جدیدی را برای 
یک به  ی استراتژ ی معرفی کند. این همکار بهبود عملکرد پایدار
یع و ارزش  یان کمک می کند تا تحولات دیجیتالی خود را تسر مشتر
ی کنند. با ادغام  را از داده های حیاتی کسب و کار خود بهینه ساز
هوش مصنوعی مولد در نرم افزار SAP و ابر داده باز سیستم ابری 
کار  یان می توانند راه حل های جدید قدرتمندی را به  گوگل، مشتر
یه و  که از اطلاعات این شرکت برای بهبود چشمگیر تجز گیرند 
کارها استفاده می کنند.  کسب و  تحلیل داده ها و تصمیم گیری 
ی ابرداده های باز بین نرم افزار شرکت SAP و سیستم  یکپارچه ساز
ابری گوگل، پایه ای غنی برای توسعه هوش مصنوعی فراهم می کند 
یان مشترک کمک می کند.  که به ارائه ارزش های جدید برای مشتر

ندا اظهری 
مترجم

همکاریباصنایع

آزمایش رایگان سیستم ابری هوش مصنوعی

آلفابت
درآمد کل ۲۸3 میلیارد دلار 

افزایش سالانه ۱۰ درصد

Genimi، قدرتمندترین مدل هوش مصنوعی گوگل که 
کنون تولید شده، می تواند ترافیم وب سایت ها و اختلال  تا
در جست وجوی گوگل را کاهش دهد و بزرگ ترین بخش از 

درآمد آلفابت را به خود اختصاص داده است. 

درآمد خالص ۶۰ میلیارد دلار 

درآمد 
سال مالی: 2022

57.۴ درصد
جست وجوی گوگل 

و سایر موارد

درآمد 
براساس منطقه

آمریکا 
47.9 درصد

 EMEA
)اروپا، 

خاورمیانه و 
آفریقا( 

29.2 درصد

APAC )آسیا و 
اقیانوسیه( 16.7 درصد

سایر کشورهای آمریکایی 6 درصد

شبکه گوگل

تبلیغات 
یوتیوب

سایر خدمات 
گوگل

سیستم ابری گوگل

 ۱۱.۶
درصد

 ۱۰.3
درصد

 ۱۰.3
درصد

 9.3
درصد

سرمایه حاصل از سرمایه گذاری 
یسک 0.7 درصد پوشش ر

سایر شروط 
0.4 درصد


